
令和 7年（2025）年９月９日 

 

保護者と教師の会会員各位 

 

滋賀県立湖南農業高等学校 

保護者と教師の会会長 竹岡 勝之 

研 修 部 部 長 中村 千暁 

校 長 速水 宣胤 

 

令和７年度 保護者と教師の会 現地研修のご案内 

仲秋の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理解

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記の日程で保護者と教師の会現地研修を計画いたしました。今年度は、信楽青

年寮の見学・講話、自営農家を訪問し農業経営の現状についてお話を聞いていただくこと

で、お子様の進路実現に繋げていただこうと企画いたしました。お忙しい時期とは存じま

すが、多くの保護者の皆様と先生方のご参加をお願いいたします。 

 参加につきましては、参加申込書に必要事項をご記入の上、参加費を添えて９月３０日

（火）までにクラス担任にご提出いただきますようお願いいたします。なお、申し込みが

定員（２５名）を超えた場合は抽選とさせていただきます。 

参加者への詳細連絡は、１０月６日（月）にお子様を通じて連絡させていただきます。 

 

記 

１．実施日時  令和７年（2025年）１０月１１日（土） 雨天決行 

２．行  程   ８：４５集   ９：００発 湖南農業高等学校正面玄関前 

        １０：００着  １１：３０発 ①信楽青年寮訪問・見学・講話 

        １２：１０着  １３：１０発 ②甲賀カントリー倶楽部（昼食） 

        １３：３０着  １４：３０発 ③山﨑農園見学・講話 

        １５：００着  １５：３０発 ④甲南 PA（休憩） 

        １６：００着  １６：３０発 ⑤櫟野寺（見学） 

        １７：３０着         湖南農業高校 解散 

３．定  員  ２５名（中型バス１台） 

４．参 加 費  ５，０００円 

５．申込期限  令和７年（2025年）９月３０日（火） 

 

 

令和７年度 保護者と教師の会 現地研修参加申込書 

令和７年   月   日 

現地研修費￥５，０００を添えて申し込みます。 

（    ）年（    ）組 生徒名（             ） 

参加される保護者名（             ） 

切り取り線 


